418 OBSERVAT. IN VITAM
expugnationem referant ad annum 772: tametsi multa
Saxonum millia suscepto Paderbornæ baptismo an-
no 777 Christo nomen dedisse ijdem tradant. Vide
quænotavi pag. 271. Vitium *VVichtrudi* viduæ per vim
ab affine oblatum silentio pressit *Gobelinus* in *Vita S.
Meinolphi*, quam rem retulit tamen in *Cosmodromio*
state 6 cap. 40.

Baduradus.] Cathedram Paderbornensem tenuit
ab anno 815 usq; ad an. 851, uti ostensum est supra
pag. 277. & seq.

Cap. 8. Cartam testamenti] Diploma appellat,
quo *S. Meinolpho* facultas à *Ludovico Pio* concessa
construendi monasterium : quam *Gobelinus*, in actis
MS. S. Meinolphi, autumat impetratam *Aquisgranii*
anno 816 in concilio provinciali, anno imperij Ludo-
vici Pij tertio: quo statum seu ordinem *Canonicarum*,
que seculares appellantur, tunc noviter statuerat. Quæ
etiam habet in *Cosmodrom.* et 6 cap. 41 lin. 50. Quam-
uis cap. 40 scripsisset, *Meinolphum de bonis paternis*
monasterium Monialium seu Canonicarum Regulari-
um in villa Bödicken Paderbornensis diœcesis fundasse
& dotasse, ut legitur in editione *Meibomij*. Nimi-
rum Patres Concilij *Aquisgranensis*, monente Ludo-
vico Pio Imp. anno imperij ejus tertio, ob animarum
sanctimonialium canonice degentium salutem, divinâ
inspirante gratiâ, ex SS. Patrum autoritatibus, consti-
tutiones quasdam in unum congregas, communī voto
communiq; consensu, sanctimonialibus tenendas obser-
vandasq; percensuerant. Inter alia, Cap. 8. præcipitur
ijs, quæ se castimonialia nominis professione Domino de-
vinxer-

vinixerunt, ut in monasterijs jugiter residueant; omnes
in dormitorio dormiant; ijsq; in refectorio comedenti-
bus, & religiose silentium tenentibus, continuatim lega-
tur lectio. Et cap.XI, præcipitur Abbatissis, ut mona-
steria puellarum undiq; firmissimis circumdant munici-
tionibus, ut nulli nisi per portam pateat aditus. Cap.18.
modus statuitur coercendi intra sepr;a monasterij san-
ctimoniale incorrigibilem, quia nullatenus huic ta-
li seculum repetere fas est. Qualia utiq; non conveni-
unt ijs, quæ seculares Canonicae dicuntur: ut merito
hic dicat Broverus, sed επέχω. Si igitur omni-
bus sanctimonialibus canonice degentibus, hanc regu-
lam indubitanter observandam proposuit Ludovicus
Pius Imp. in Capitulari anni 816, cap.3; Capitularium
lib.1, cap.79, & Additione 3, cap.3, in edit. Steph. Balu-
zij. Vide Tom.VII. Conciliorum Ph. Labbei & Gabr.
Cossartij, col.1406 & seqq. Probusmodi etiam vir-
ginibus Canoniciis regiaribus S. Meinulphus anno 816
licentiam accepit adificandi monasterium in Aquis-
granensi concilio, velut notat Severinus Binius ad hoc
concilium: ut proinde votum condendi monasterij
anno demum 836 Cenomanis nuncupasse temere di-
catur S. Meinulphus.